quod aliqui eos offendere niterentur, vel novitates insolite fierent, 

teneamur requisiti ad custodiam et defensionem terre sue nostrum 

prebere auxilium, consilium et favorem. Si vero per dominium nostrum 

guerra vel novitas moveretur contra eos, teneamur prohibere pro posse, 

seeus autem per unum mensem notificare eisdem. Item quod navigia 

seu zatte ad terram nostram per aquam venientia vel inde descen- 

dentia ab omni veetigalium et quarantesimi onere, sine aliquo impedi- 

mento, libera sint et impune transire valeant. Que omnia et singula 

privatim et coniunctim promisimus et promittimus sacramento pre- 

stito inviolabiliter observare hine ad decem annos proxime completos. 

In euius rei certitudinem presentes nostrorum sigillorum munimine 

duximus concedendas, et quod ego Guecelletus earui meo sigillo, 

sigillum fratris mei Rizardi affixi. D ..., die XXVIII maii, millesimo 

II septuagesimo quarto, indictione XII. 
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Ego Jacobus Frascolinus portusnaonensis imperiali auctoritate 

notarius scripta in omnibus fideliter exemplavi, et in fidem manu pro- 

pria me subscripsi, signo et nomine meo appositis. 

Docum. authent. chart. cum quatuor sigillis cereis appensis, vetustate exesum 

habet P. M. 

XC. 

(1375, 7 iulii, Portusnaonis.) 

Instrumentum factum de permutatione iurium super aqua villae dictae 

Fluminis, inita inter Guidonem episcopum concordiensem et ques- 

dam nebiles de Cusane. . 

In Christi nomine amen, anno nativitatis eiusdem millesimo 

tricentesimo septuagesimo quinto, indictione decimatertia, die septimo 

mensis iulii, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri Gregorii 

divina providentia pape XI anno quinto. Cum rever. in Christo pater 

d. Guido Dei gratia episcopus concordiensis auctoritatem et licentiam 

a sede apostoliea obtinuerit specialem infrascriptam permutationem 

faciendi eum nobilibus viris dominis Azolino, Elia et Paulo fratribus, 

ae Sereno et Gubertino quondam Bononini filiis predietorum domi- 

norum Azolini et Elie et Pauli nepotibus ejus de Gubertinis de Utino 

aquileiensis diocesis, et predicti domini episcopus ex parte una et 

nobiles ex parte altera velint predictam permutationem recte per- 

ficere et sine debito terminare, iuxta predicte licentie apostolicam 

formam et tenorem, qui talis est. 

Sequitur capitulum productum. 

Item habet ius et proprietatem in aqua Fluminis appellata, que 

labitur per villam Cusani, a loco qui dicitur Vadum ecclesie usque ad 

loeum ubi est aqua que dieitur Zoppoletta, et intrat fluvius pre- 
dictus in aqua Zoppoletta, habet etiam ius et proprietatem ab utraque 

parte riparum, et ideo si quis piscaretur in dietis aquis sine episcopi 

licentia, puniretur ad ipsius domini episcopi voluntatem. Hoc idem est 

in alis aquis et fluminibus in distrietu Cusani presentis; et super 

aquis predietis potest dominus episeopus, si vult, construere mo- 

lendina. 

Item pro hominibus habitantibus in Cusano, habet ab antiquo ius 

pasculandi, ac etiam stramina et fenum secandi, tam in Savigliano quam 
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in caudis usque ad aquam Medune, nec non et paseulandi usque ad 
fictum s. Georgii in pratis suis, usque ad predictam aquam Medune 
per pratum Spinaceti, et etiam buscandi in eaudis predictis, et paseu- 
landi in arenis diete aque ubi est communea a prato quod dicitur 

Pratum episcopi usque ad Fossam malam et nemus Henrici de fluvio, 
absque datio aliquo vel exactione alicui solvenda. 

Acta sunt hee in camera superiori suprascripti venerabilis patris 

et domini d. Guidonis Dei gratia episcopi concordiensis, sita in suo 

episcopali palatio terre Portusnaonis, concordiensis diocesis, anno 

Domini, indietione et mense, die et pontifieatu quibus supra, presen- 

tibus venerabilibus et diseretis viris domino Marino de Utino, Antonio 

de Ceneta canonicis ecclesie concordiensis, fratre Leonardo ordinis 

cruciferorum priore saneti Christophori de Portugruario, presbytero 

Benedieto plebano s. Andree dicti Portus, Alberico Squara, Jacobo 

Donati, Franciscuto Lironi, Andrea de Panigaleis, Joachino, omnibus 

de Portugruario, et Nicolao notario quondam s. Moysis de Concordia, 

et aliis pluribus ad hoc vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego Simon quondam Jacopini de Tinetis de Regio, publicus 

apostolica et imperiali auetoritate notarius prefatique domini episcopi 

coneordiensis seriba predictis permutationi, coneessioni, requisitioni, 

investiture, promissioni, omnibusque aliis et singulis suprascriptis, 

dum sie, ot premittitur, per prefatum dominum episcopum concor- 

diensem et coram eo ageretur, una eum prenuntiatis testibus pre- 

sens fui, ac ea omnia et singula de mandato etauctoritate ipsius domini 

episcopi fideliter scripsi et publicavi, sigilloque ipsius domini epi- 

scopi pendente sigillavi, ae signo meo eonsueto signavi, assistente domino 

episcopo concordiensi et nobilibus ibidem presentibus, requisitus 

et rogatus, sub anno Domini, indietione, mense, die, loco etpontificatu,